atrociter curant, sed vulnere levioribus primo me-  
 dicamentis delinito, tempus præstolantur ustioni et  
 sectioni opportunum. Quamobrem viri estote in  
 Christo, fideque quam semel accepistis constanter  
 servata, Christo uni et soli et vero Dei Filio placere  
 satagite; memores sanctorum Patrum nostrorum,  
 qui sancte inculpateque sacerdotio apud vos functi  
 sunt, quique, dum viverent, sacram Virginem Dei-  
 param nominabant. Peperit enim illa Emmanuelem,  
 qui verus est Deus. Verbum namque caro factum  
 est<sup>79</sup>; et quo ejus nos fratres evaderemus, qui est  
 super omnem creaturam, ex muliere secundum car-  
 nem natus est<sup>80</sup>. Prædicabant autem illi apud vos  
 non duos Christos, sed unum tantum; eundem ni-  
 mirum Deum verum, et hominem rursus secundum  
 carnem ex muliere ortum: non hominem nudum,  
 illa tantum copula Deo conjunctum quæ in sola di-  
 gnitatis, vel auctoritatis æqualitate cernitur: hæc  
 enim frigida, et inutilia, et anilia Nestorii sunt dog-  
 mata. Addebant his: illum ipsum mortem nostri  
 causa secundum carnem perpessum, mortisque im-  
 perio divina virtute proculcato, ex mortuis denuo  
 resurrexisse, universorum tandem judicem olim  
 venturum esse. Hanc in vobis fidem identidem  
 exsuscitantes, immaculatos et inculpatos vos conser-  
 vate, nullum prorsus commercium cum memorato  
 Nestorio habentes, nec aures illi accommo-dantes, si  
 pro pastore lupus esse perrexerit, et post hanc nos-  
 tram admonitionem ad illum destinatam perversa  
 sapere non desiterit. Denique cum iis clericis et  
 popularibus quoque, qui propter rectam fidem ab  
 illo excommunicati, vel gradu moti sunt, nos libere  
 communicamus, injustam illius sententiam minime  
 commendantes, illudque eis dicentes: « Beati estis,  
 si propter Dominum exprobramini; quoniam virtutis  
 et Dei Spiritus super vos requiescit<sup>81</sup> »

### 80 EPISTOLA XIX (ol. XVII).

CYRILLI SYNODIQUE CUM EO COLLECTÆ AD MONACHOS CONSTANTINOPOLITANOS.

Τοῖς εὐλαβεστάτοις καὶ θεοφιλεστάτοις Πατράσι  
 μοναστηρίων, τοῖς κατὰ τὴν Κωνσταντινουπόλιν, Κύ-  
 ριλλος καὶ ἡ κατὰ τὴν Ἀλεξάνδρειαν συναχθεῖσα  
 ἁγία σύνοδος, ἐν Κυρίῳ χαίρειν.

Τῆς θεοσεβείας ὑμῶν τὸν ζῆλον, ὃν ἐν Χριστῷ  
 πεποίησθε βλασφημομένῳ, καὶ τοῦτο ἐν ἐκκλησίᾳ τῇ  
 τῶν ὀρθοδόξων, μεμαθήκαμεν ἀκριβῶς, καὶ σφόδρα  
 μὲν ἐπηνέσαμεν τῆς εὐνοίας ὑμᾶς τῆς εἰς Χριστὸν,  
 καὶ ἀγάπης τῆς εἰς τὸ ὄνομα αὐτοῦ. Κλαίοντες δὲ  
 διατελούμεν, καὶ παρακαλοῦντες τὸν τῶν ὄλων Σω-  
 τῆρα Χριστὸν, νῦν θραῦσαι τὴν τοῦ διαβόλου παγίδα,  
 καὶ περιελθεῖν τῶν Ἐκκλησιῶν τὸ σκάνδαλον, καὶ  
 πύσαι τὰς κατὰ τῆς δόξης αὐτοῦ δυσφημίας. Ἐπεὶ  
 δὲ ἐστὶ μακρόθυμος, καὶ καιρὸν μεταγνώσεως ἐπεδαψι-  
 μέσατο τῷ εὐλαβεστάτῳ ἐπισκόπῳ Νεστορίῳ, σιω-  
 πῶντων πάντων τέως ἐπ' αὐτῷ καὶ περιμένοντων,  
 ἔπερ ἦν ἅπασι δι' εὐχῆς, τὸ μεταστῆναι μὲν αὐτὸν  
 τῆς βεβήλου καινοφωρίας, φρονῆσαι δὲ μεθ' ἡμῶν τὰ

Religiosissimis piissimisque monasteriorum Pa-  
 tribus, qui sunt Constantinopoli, Cyrillus et sancta  
 synodus Alexandriæ congregata, in Domino salu-  
 tem.

Pietatis vestræ zelum, quem pro Christo publice  
 in orthodoxorum ecclesia blasphemias appetito de-  
 clarastis, plene didicimus, summisque laudibus, ut  
 æquum erat, dilectionem vestram in Christum et  
 ejus nomen extulimus. At nos interim in lacryuis  
 luctuque jacentes, Christum universorum Salvato-  
 rem obtestamur, ut vel nunc tandem dissipatis dia-  
 boli laqueis, Ecclesiarum scandala præscindat, ma-  
 ledictisque gloriam illius insectantes compescat.  
 Quia vero longanimis est, pœnitentiæ tempus  
 abunde satis Nestorio hucusque concessit, omnibus  
 interea conticentibus, magnoque desiderio exspe-  
 ctantibus, ut, profana illa vocum novitate relicta<sup>82</sup>,  
 quæ recta ac decencia, divinisque Scripturis con-

<sup>79</sup> Joan. 1, 14. <sup>80</sup> Galat. iv, 4. <sup>81</sup> I Petr. iv, 14.

<sup>82</sup> Ibid. 20

sentanea sunt, nobiscum saperet; fidemque per sanctos apostolos et evangelistas, qui germani mysteriorum Christi dispensatores exstiterunt, mandatumque ut Evangelium illius universo terrarum orbi annuntiarent, habuerunt, jam inde ab initio traditam susciperet. At quia in iisdem erroribus perseverat, blasphemiasque blasphemias cumulat, ad deteriora subinde gradum facit, et peregrina alienaque dogmata, quæ sancta Dei Ecclesia nunquam agnovit, proponere non desinit; æquum esse existimavimus vel ternis litteris illum commonefacere: quibus illæ quoque accedunt, quæ jam una cum nostris postremis a sanctissimo piissimoque fratre et comministro nostro Cœlestino magnæ urbis Romæ episcopo missæ sunt.

Summa autem admonitionis hæc est: siquidem resipiscere, et ea quæ dixit, lacrymis diluere, ac dogmata quæ falsa proposuit, scripto anathemate condemnare, et rectam tandem inculpatamque catholicæ Ecclesiæ fidem voluerit agnoscere; fore ut veniam, si tamen eam petat, et quæ oportet doceri se sinat, promereatur. **81** Sin vero ea facere recusarit, ab episcoporum cœtu, necnon a magisterii dignitate se prorsus alienum extorremque esse intelligat. Neque enim tutum est, lupum Christi gregibus infestum sub pastoris specie admittere. Viri itaque estote, et, ut servos Dei decet, animarum vestrarum curam suscipite, tum pro Christi gloria, et ut fides quæ in ipsum est, recta et sincera ubique locorum annuntietur, nihil non tentate. Hoc enim vos et a futuris periculis liberabit, et coram divino tribunali corona dignos efficiet, Christo omnium nostrum Salvatore propter vestram erga illum dilectionem laudante omnes et remunerante. «Salutate invicem in osculo sancto. Salutant vos fratres qui mecum sunt <sup>81</sup>.» Opto vos in Christo valere, dilecti et desideratissimi fratres.